Совет сельского поселения Казангуловский  сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

  РЕШЕНИЕ
                                                 от 20 июня 2022 года  №36

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О стоимости нового строительства для расчета арендной платы на 2022 год»

	В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29.04.2022 №РГ-128 «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивого развития Республики Башкортостан в условиях внешнего санкционного давления», Приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 06.05.2022  №975 «Об установлении моратория на повышение в 2022 году ставок арендной платы за объекты нежилого фонда, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1.	Внести в решение Совета сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан   от 15 марта 2022 года  №20 «О стоимости нового строительства для расчета арендной платы на 2022 год»  следующие изменения:
1.1.	изложить пункт 1 в следующей редакции:
	«Применить на 2022 год размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра нежилых помещений) для расчета арендной платы, по Давлекановскому району – 30703 (тридцать тысяч семьсот три) рубля.».
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель Аюпов А.А.).
3.	Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
сельского поселения                                          И.Р.Мухаметгалин